- 1 -

宁 德 市 教 育 局 文 件

宁教直〔2024〕12 号

关于公布 2024 年宁德市数字（智慧）校园和
国家中小学智慧教育平台应用试点

基地校名单的通知

各县（市、区）教育局、东侨经济技术开发区教育局，市属中小

学（幼儿园）：

根据《宁德市教育局关于组织申报中小学、幼儿园智慧校园

建设与应用试点基地校的通知》（宁教直〔2024〕4 号）和《关

于开展国家中小学智慧教育平台应用试点学校工作的通知》（宁

教直〔2024〕6 号）要求，经各校自主申报，各地教育行政部门

推荐确认，现对符合申报条件的 22 所“数字校园试点校”（见

附件 1）和 23 所国家中小学智慧教育平台应用试点学校（见附

件 2）名单予以公布确认，并就有关事项通知如下：

- 2 -

1.各“数字校园试点校”要认真落实教育部、省教育厅有关

数字校园、智慧校园的政策要求，严格按照拟定实施的试点工作

目标和内容、路线图、时间表以及分阶段目标、预期成果，立足

区域、学校特色，抓紧落实，探索试点先行、典型引路、持续推

广的有效做法，做好试点工作。

2.各“国家中小学智慧教育平台应用试点校”要根据工作方

案，积极探索有关应用场景在教育教学中的实际应用，通过开展

各类应用的教研、培训等活动，提升广大师生、家长对平台的知

晓率、使用率，努力营造全员应用、全方位推广的良好局面。

3.各试点基地校要及时总结试点工作中出现的新思路、新模

式、好做法、好经验，并报送市教育资源中心，我局将通过会议、

教研和网络平台等多种形式，开展典型案例、成功经验的宣传与

推广，推进我市教育数字化发展。

4.各地教育行政部门要制定试点工作方案，做好县级数字

（智慧）校园和国家中小学智慧教育平台应用试点基地校遴选和

培育工作，组建专家团队加强对市县两级试点基地校的跟踪和指

导工作。

附件：1.2024 年宁德市数字（智慧）校园试点校名单

2.2024 年国家中小学智慧教育平台应用试点校名单

宁德市教育局

2024 年 6 月 7 日

（此件主动公开）

- 3 -

附件 1

2024 年宁德市“数字（智慧）校园”试点校名单

序号 区县 学校名称

1

蕉城

蕉城区第六中心小学

2 蕉城区第七中心小学

3 蕉城区教师进修学校附属中学

4 蕉城区第一实验学校

5 蕉城区七都中心小学

6 蕉城区九都中心小学

7
古田

古田县玉田第一小学

8 古田县玉田第二小学

9
屏南

屏南县古峰镇第一小学

10 屏南县第二中学

11
周宁

周宁县新城幼儿园

12 周宁县礼门中心小学

13
寿宁

寿宁县南阳中心小学

14 寿宁县茗溪中心幼儿园

15

福安

福安市第二实验幼儿园宏著分园

16 福安市第六中学

17 福安市穆阳中心小学

- 4 -

18 柘荣 柘荣县第二小学

19 福鼎 福鼎市桐北中心小学城北校区

20

霞浦

霞浦县第九小学

21 霞浦县沙江中心小学

22 霞浦县第四中学

- 5 -

附件 2

2024 年国家中小学智慧教育平台应用试点校名单

序号 区县 学校名称

1

市属

宁德市高级中学

2 宁德师范学院附属小学

3 福安师范学校附属小学

4

蕉城

宁德市第五中学

5 蕉城中学

6 蕉城区实验小学

7 蕉城区城南中心小学

8 蕉城区赤溪中心小学

9
古田

古田县第一小学

10 古田县湖滨中心小学

11
屏南

屏南县实验小学

12 屏南县国宝小学

13
周宁

周宁县李墩中心小学

14 周宁县玛坑中心小学

15
寿宁

寿宁县大同小学

16 寿宁县东区小学

17 福安 福安市赛岐中心小学

- 6 -

18

福鼎

福鼎市实验小学

19 福鼎市桐北中心小学

20 福鼎市太姥山镇第二中心小学

21

霞浦

霞浦县第一中学

22 霞浦县第七中学

23 霞浦县实验小学

宁德市教育局办公室 2024 年 6月 7 日印发